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[Wilhjelm] 

og så stoppede han citatet. Men det fortsatte 
faktisk: 

»At give et øget statstilskud til bygning af 
skibe på danske skibsværfter er efter min 
mening ikke forsvarligt . . .  Der gives i dag 
tilskud af størrelsesordenen 80.000-100.000 
kr. om året pr. skibsværftsarbejder; højere 
kan vi ikke gå.« 

Men det er det, man gør. Når man tilla- 
der, at der ud over de temmelig direkte til- 
skud via skibskreditfonden ydes tilskud gen- 
nem indekserede afskrivninger og også gen- 
nem skattetænkning i leasingarrangementer, 
så er det, hvordan vi end vender og drejer 
det, øgede tilskud, hvor hr. Bernhard Bauns- 
gaard for kun 11 dage siden sagde: højere 
kan vi ikke gå. 

Vi er allerede, når vi regner de her ting 
sammen, i den situation, at de offentlige di- 
rekte og indirekte tilskud til skibsværfterne 
er større end arbejdslønnen. Det er sam- 
fundsøkonomisk fuldstændigt galimatias. Vi 
kunne lave meget mere beskæftigelse for de 
samme penge, hvis de ikke skulle drænes 
over i nogle bestemte lommer. Det gør ingen 
forskel, om hr. Bernhard Baunsgaard vil til- 
lade de øgede tilskud via skibskreditfonden 
eller han vil gøre det ved at holde åbent for 
leasingkonstruktioner og skattetænkning i 
den sammenhæng. 

Der er kommet argumenter om beskæfti- 
gelsen. Nå ja, men det vidste vi jo. Hr. Bern- 
hard Baunsgaard var selv inde på det under 
førstebehandlingen, hvor han sagde, at han 
var parat til at overveje, om man på den ene 
eller den anden måde kunne stoppe det her, 
men det måtte være et bredt flertal, da det jo 
uundgåeligt havde beskæftigelsesmæssige 
konsekvenser. Der er ikke noget som helst 
nyt i det, og alligevel viger man altså tilbage 
nu, og de radikale har fået optaget, jeg ved 
ikke hvor mange bilag til betænkningen fra 
Rederiforeningen og fra Børsen og fra Rede- 
riforeningen én gang til og fra Rederifore- 
ningen en tredje gang og fra Charles Hansen 
fra Metal osv. Der er ikke skygge af nyt i de 
her ting. Det nye er, at der er stillet konkrete 
forslag, som laver en meget lempelig, gradvis 
indføring af de regler, som er foreslået af 
socialdemokratiet og SF på det her område. 

Kendsgerningen er også, som vi rent hi- 
storisk ved fra Riffelsyndikatet, og hvad vi 
ellers har haft, at Metal under alle omstæn- 
digheder ville brokke sig. Hvis der var op- 

bygget en stor rustningsindustri her i landet, 
som de radikale gerne ville have afviklet, så 
ville Metal brokke sig og henvise til beskæfti- 
gelsen. Det vil man gøre under alle omstæn- 
digheder, det ved hr. Bernhard Baunsgaard 
naturligvis udmærket. 

Der er henvist til den socialdemokratiske 
kandidat i Hellerupkredsen, Gud bedre det, 
og det lukker munden på hans socialdemo- 
kratiske kolleger, for hvad skal de dog sige 
til det? Men vi andre har heldigvis en lidt 
anden rolle som det lille barn i »Kejserens 
nye Klæder«, der kan tillade sig at sige, 
hvordan det faktisk forholder sig. 

Den pågældende kandidat, som nu er ble- 
vet til en stor åbenbaring og et sandhedsvid- 
ne om, hvordan tingene vil gå, var den sam- 
me, som i april 1974, da krisen begyndte at 
vælte ind over os, udtalte de berømmelige 
ord: enhver snak om, at vi står over for en 
økonomisk krise i den vestlige verden, er kun 
revolutionsromantikernes ønskedrømme. Det 
er den profet, man nu påberåber sig fra radi- 
kal og borgerlig side. Det var ham, som for 
kun 2 år siden slog sig op på at tale om, at 
nu stod vi over for statsbankerotten, men for 
et halvt år siden blev det ændret til, at nu 
stod vi over for det største boom, vi nogen 
sinde havde stået over for. Ind imellem har 
han gjort sig bemærket ved at lade sig hyre 
af en af de store banker til et investeringsfo- 
retagende, som var en forløber for bl.a. de 
her leasingarrangementer. 

Jeg synes, det er et flot kronvidne, man 
har i de her sager. Jeg behøver ikke at være 
så tilbageholdende, som hans partifæller des- 
værre er nødt til. Det er jo partiets eget an- 
svar, at det har en sådan kandidat i Helle- 
rupkredsen. Det må blive, dets egen belast- 
ning at slæbe rundt med det. Jeg synes, kan- 
didaten i Hellerupkredsen er underholdende, 
men, som de her eksempler viser klart og 
tydeligt, en charlatan, hverken mere eller 
mindre. Han løber fra sine synspunkter end- 
nu hurtigere end hr. Bernhard Baunsgaard, 
men han gør det mere underholdende og 
med større sans for at bringe sig i medierne 
på det. 

Der har ikke været skygge af hold i noget 
af det, Steffen Møller har sagt om krisen, om 
værftsindustrien, om den økonomiske politik, 
om boom'et, om beskæftigelsen, om kon- 
junkturudsigterne eller noget som helst i de 
10 år, krisen har kørt. Derfor er det ligefrem 


